
Výroční zpráva Nadačního fondu 
 „Pomoc lidem s leukémií“  

při Interní hematoonkologické klinice FN 
Brno za rok 2024 

 
I.Úvod 

 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00, Brno 
Registrace: zapsaný od 2. března 1999 v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  
                    IČ: 44992971 
                    DIČ : CZ44992971 
Bankovní spojení:  
Komerční banka, a.s., Brno,  
č. účtu 97530621/0100  
IBAN: CZ4001000000000097530621  
SWIFT (BIC): KOMBCZPPXXX  
 
Statutární zástupci:   
MUDr. Zdeněk Král, CSc. - předseda správní rady, 
Jitka Firešová - místopředsedkyně správní rady  
 
Telefonický kontakt:  Sekretariát Interní hematologické a onkologické kliniky: 532233642  
Email: Jitka Firešová - email: firesova.jitka@fnbrno.cz 
 
Webové stránky: www.fond-leukemie.cz 
 
Stručně o nadačním fondu: 
 
Nadační fond „ Pomoc lidem s leukemií“ byl založen při Interní hematoonkologické klinice FN Brno 
v roce 1992 Prof. MUDr. Jiřím Vorlíčkem, CSc. a Prof. MUDr. Hanou Kubešovou s cílem zkvalitnění 
péče o nemocné se zhoubnými krevními chorobami a zlepšení výsledků léčení těchto nemocí cestou 
získávání finančních prostředků z darů a výtěžků dobročinných akcí na zlepšení přístrojového vybavení 
a umožnění získávání nových poznatků a praktických zkušeností pracovníkům Interní 
hematoonkologické kliniky a Centra molekulární biologie a genové terapie při této klinice. Klinika 
vznikla v roce 1989 v tehdejším jihomoravském regionu jako specializované pracoviště zajišťující 
komplexní péči o nemocné s hematologickými chorobami, zejména nádorového původu. Nemocným s 
leukemiemi, lymfomy, myelomem a nově také pacientům se solidními nádory poskytujeme komplexní 
péči – od často složité diagnostiky až po komplikovanou léčbu, včetně transplantace krvetvorných 
buněk (transplantace kostní dřeně). 
 
Finanční zdroje kliniky: 
Interní hematologická a onkologická klinika je financována zdravotními pojišťovnami z rozpočtu 
Ministerstva zdravotnictví a částečně i Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Tyto finanční 
prostředky jistě stačí k běžnému provozu i k některým výzkumným úkolům, avšak pro urychlení našich 
záměrů je zapotřebí finančních prostředků mnohem víc. Nadační fond „Pomoc lidem s leukémií“ nám v 
tomto směru prostředky získanými od sponzorů již dlouho významně pomáhá. 
 
 ZÁKLADNÍ CÍLE NADAČNÍHO FONDU JSOU:  
- vytvářet co nejlepší prostředí pro naše nemocné při hospitalizaci i při ambulantních kontrolách  
- zlepšovat podmínky pro profesionální poskytování informací nemocným i jejich blízkým  
- přispívat na další vzdělávání lékařů a sester při jejich účasti na zahraničních stážích a odborných 
kongresech  

mailto:firesova.jitka@fnbrno.cz


- podporovat výzkum v oblasti hematoonkologických onemocnění 
 
 
 

II. Správní rada: 
 
předseda:   
MUDr. Zdeněk Král, CSc., zástupce přednosty pro LPP 
 
místopředseda:  
Jitka Firešová, sekretářka Interní hematologické a onkologické kliniky  FNB 
 
další členové:  
Doc. MUDr. Miroslav Tomíška, CSc., lékař Interní hematologické a onkologické kliniky FNB 
MUDr. Lenka Šmardová, vedoucí lékařka Interní hematologické a onkologické kliniky FNB 
Mgr. Petra Řezáčová, staniční sestra Interní hematologické a onkologické kliniky FNB 
Ing. Ivana Ježíšková, Ph.D. pracovník Centra molekulární biologie a genové terapie 
 
revizor: 
MUDr. Yvona Brychtová, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. Zpráva předsedy správní rady Nadačního fondu o hospodaření NF v roce 2024 
 

Celkový objem přijatých příspěvků nadačním fondem byl v roce 2024: 3 762 652,- Kč. 
Nadační fond finančně zajistil: 

 
- podporu výzkumných projektů v oblasti hematologie a onkologie včetně spolupráce 

s mezinárodním registrem EBMT a finančním zajištěním transportu vzorků biologického 
materiálu se zahraničními klinikami, s nimiž Interní hematologická a onkologická klinika 
spolupracuje 

- podpora prezentace výsledků předních odborníků kliniky na mezinárodních kongresech (tisk 
posterů) 

- finanční zajištění ve spolupráci s Odd. klinické hematologie FN Brno odborného kongresu 
s mezinárodní účastní: Brněnské hematologické dny 2024 

- podpora edukačních seminářů jak pro lékaře, tak pro pacienty, podpora vzdělávacích kurzů 
- nákup drobných laboratorních přístrojů  
- zajištění finančního pokrytí provozu televizních přijímačů pacientů lůžkových oddělení 
- provoz služebního automobilu Škoda Fabia, který je v majetku FN Brno, ale určen 

k přednostnímu užití pracovníky Interní hematologické a onkologické kliniky pro zajištění 
hematologické ambulance nemocnice Třebíč a Jihlava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
     
     
   

 
 
 
 
 
 
 

IV. Přílohy Výroční zprávy za rok 2024 
 

- účetní Výkaz zisku a ztráty nadačního fondu za rok 2024 
- účetní Rozvaha nadačního fondu za rok 2024 
- příloha k účetní uzávěrce za rok 2024 

 
 
 
 
 
 

 
V. Závěr 

 
Tato výroční zpráva vzata na vědomí správní radou nadačního fondu. 
 
V Brně dne 17. 4. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Zdeněk Král, CSc.                                                Jitka Firešová         
předseda správní rady                                                   místopředsedkyně správní rady                   
     
     
     
     
     
      
 



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

44992971

POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond
Jihlavská 340/20
Brno-Bohunice
625 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 4062 600 806A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 5973 597A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 155 15A. I. 3.

Náklady na cestovné 4576 457A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 1057 105A. I. 5.

Ostatní služby 8061 4268 2 232A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 433120 313A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 31312014 433A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 247247A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 24720 247A. IV. 15.

Ostatní náklady 1 1001 100A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 98826 988A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 11228 112A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů 297297A. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 29738 297A. VIII. 29.

Náklady celkem 5 4834 364 1 11939Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotaceB. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 621621B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 62145 621B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 1423 142B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 3 763621 3 14261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -1 423-3 446 2 023C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -1 720-3 743 2 023D. 63ř. 62 - ř. 37

sekundární vzdělávání

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond
Jihlavská 340/20
Brno-Bohunice
625 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

44992971

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 9064 640
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 103 455
Odběratelé (311) 52 2751 029B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 22B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59 178B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61 72B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 537 2 451
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 4513 537B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84

Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 9064 640



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 7134 433
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 5 006 4 433

Vlastní jmění (901) 87 4 4335 006A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -573 -1 720
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -1 720xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-573A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 193207
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 207 193
Dodavatelé (321) 106 93150B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 7039B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113 11B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 137B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 17B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 9064 640

sekundární vzdělávání

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 1/10 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 31.12.2024 

 
 
 
 
 

POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Brno-Bohunice, Jihlavská 340/20 
IČ: 44992971 

  



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 2/10 

Obsah 

 

I.  Základní údaje ........................................................................................................................ 3 

II.  Obecné účetní zásady ........................................................................................................... 4 

II.1.  Dlouhodobý majetek ..................................................................................................... 4 
II.2.  Cenné papíry a podíly ................................................................................................... 4 
II.3.  Zásoby ........................................................................................................................... 4 
II.4.  Pohledávky .................................................................................................................... 4 
II.5.  Cizoměnové transakce .................................................................................................. 5 
II.6.  Časové rozlišení ............................................................................................................ 5 
II.7.  Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ............................... 5 
II.8.  Veřejná sbírka ............................................................................................................... 5 
II.9.  Přijaté dary .................................................................................................................... 5 
II.10.  Přijaté dotace ............................................................................................................... 5 
II.11.  Vlastní jmění, nadační kapitál,…................................................................................ 6 
II.12.  Daň z příjmů ............................................................................................................... 6 

III.  Doplňující údaje k výkazům ............................................................................................... 6 

III.1.  Dlouhodobý majetek .................................................................................................... 6 
III.2.  Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ....................................................................... 6 
III.3.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění......................... 6 
III.4.  Dlouhodobé závazky ................................................................................................... 6 
III.5.  Majetek neuvedený v rozvaze ..................................................................................... 7 
III.6.  Závazky nevykázané v rozvaze ................................................................................... 7 
III.7.  Osobní náklady ............................................................................................................ 7 
III.8.  Odměna přijatá statutárním auditorem ........................................................................ 8 
III.9.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................................... 8 
III.10.  Zástavy a ručení ......................................................................................................... 8 
III.11.  Přijaté dotace ............................................................................................................. 8 
III.12.  Přijaté dary ................................................................................................................. 8 
III.13.  Poskytnuté dary ......................................................................................................... 9 
III.14.  Veřejná sbírka ............................................................................................................ 9 
III.15.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu........................................................................ 9 
III.16.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
 ............................................................................................................................................. 10 

 
  



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 3/10 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:                 1.1.2023 – 31.12.2023 
 
Název:                             POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
Sídlo organizace:                 625 00 Brno-Bohunice, Jihlavská 340/20 
Právní forma:                             nadační fond 
Statutární orgán:  
 Předseda:      MUDr. Zdeněk Král, CSc. 
 Místopředseda:     Jitka Firešová 
 
Datum vzniku: 2. března 1999 pod spisovou značkou N 62 Krajským soude v Brně 
 
Účel (poslání):  

Zkvalitnění péče o nemocné zhoubnými onkologickými chorobami a zlepšení 
výsledků léčení cestou získávání finančních prostředků z darů a výtěžků 
dobročinných akcí na zlepšení přístrojového vybavení, umožnění získávání 
nových poznatků a praktických zkušeností pracovníkům kliniky 

 
Hlavní činnost:  

Umožnění získávání nových poznatků a praktických zkušeností pracovníků, 
zlepšení přístrojového vybavení kliniky 

 
Vedlejší (hospodářská) činnost:  

Získávání finančních prostředků z darů a výtěžků dobročinných akcí 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro 
 
Zakladatel (zřizovatel): Prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc. a MUDr. Hana Matějovská  
                          Kubešová, CSc. 
 
Nadační kapitál: 2.826.987,- Kč 
 
 
 
II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Nadační fond eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení 
bez ohledu na výši pořizovací ceny.  
 
Nadační fond eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou s účinností od změny v roce 2021 vyšší než 80.000 Kč, 
účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 4/10 

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně, opět od 1.1.2021 vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
 
Nadační fond, pokud takový majetek vlastní, eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku 
nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 120.000 
Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 120.000 Kč účtuje do nákladů. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 120.000 Kč s dobou použitelnosti 
delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Majetek v pořizovací ceně nad 80.000 Kč odepisuje v souladu se zákonem o daních z příjmů 
platným v době jeho pořízení. 
Ostatní samostatné hmotné movité věci organizace přímo do spotřeby při jejich uvedení do 
provozu. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Nadační fond cenné papíry ani podíly nevlastní. 
 
 
II.3. Zásoby 

Materiál, který nakupuje, nakupuje na přímou spotřebu, zásoby netvoří. 
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nezaplacené pohledávky 
organizace k datu účetní závěrky má jen ve lhůtě splatnosti. 
Nadační fond účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací 
na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším 
období.  
 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 
jejich vzniku. 
 
 



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 5/10 

II.6. Časové rozlišení 

Nadační fond účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Nadační fond nerozlišuje 
náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do 
výše 5.000 Kč.  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo 
účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 649 – Jiné 
ostatní výnosy současně s účtováním odpisů. 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Veřejné sbírky Nadační fond nepořádá, nemá jejich konání ve stanovách. 
 
 
II.9. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje Nadační fond ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na 
účet 682 – Přijaté dary a na vrub účtu 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k 
rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu 
a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Nadační fond pro zúčtování fondu v tomto případě 
používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve 
výkazu zisku a ztráty. 
 
 
II.10. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států 
apod. V roce 2024 žádnou dotaci Nadační fond neobdržel. 
 
O těchto prostředcích účtuje Nadační fond při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace.  
 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál 

Nadační kapitál je tvořen: 
- zůstatkem pokladní hotovosti zjištěné předchůdcem ke dni 30.11.1998 ve výši 8.006,65 Kč 
převedeným do bankovního účtu, 
- zůstatkem na bankovním účtu vedeném předchůdcem u Komerční banky ke dni 25.11.1998 
ve výši 317.603,47 Kč 



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 6/10 

- a znaleckým posudkem hodnoty majetku znalcem JUDr. Miroslavem Daňkem ze dne 
23.11.1998 ve výši 2.501.377,- Kč 
v úhrnné hodnotě po zaokrouhlení 2.826.987,- Kč, jak je zapsán v nadačním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v \brně, oddíl N, vložka 62. 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Nadační fond je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb. o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Nadační fond uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné a 
uplatňuje v souladu s § 20 odst. 7 možnost snížení základu daně.  
 
 
III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Nadační fond nevlastní žádný dlouhodobý ani jiný odepisovaný majetek. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Nadační fond není společníkem žádné společnosti a nedrží ani žádné podíly či akcie.   
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Nadační fond žádné dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Nadační fond neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 
  
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje Nadační fond žádný majetek 
neuvedený v rozvaze. 
 
 



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 7/10 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Nadační fond neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2024 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2023 

1 4 

 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 
2024 

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 
2023 

0 0 

 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2024 v tis. Kč 2023 v tis. Kč 

 Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 313  296  

Zákonné sociální 
pojištění 

    

Ostatní sociální 
pojištění 

    

Zákonné sociální 
náklady 

    

Ostatní sociální náklady     

 
Členům orgánů v roce 2024 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2024 uzavřela 
smluvní vztahy. 
 
 



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 8/10 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Nadační fond povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

Nadační fond v roce 2024 nevykazuje žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem. 
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek Nadačního fondu není zatížen žádným zástavním právem. 
Nadační fond neposkytl ani nepřijal žádná ručení. 
 
 
III.11. Přijaté dotace 

V roce 2024 nebyly přijaty žádné dotace ani grant.  
 
 
III.12. Přijaté dary 

V roce 2024 bylo přijato celkem 9 peněžních darů převyšujících 10.000 Kč (viz jejich přehled 
v připojené tabulce) a dalších 84 menších darů od 100 Kč do 5.000 Kč v celkové hodnotě 
618.551 Kč.   
 
Poskytovatel Částka Komentář 
PS Brno 200.000 Peněžní dar 
EXBIO 100.000 Peněžní dar 
MAGNUM 100.000 Peněžní dar 
AOP Orphan Pharmaceuticals 70.000 Peněžní dar 
MEDAC  50.000 Peněžní dar 
Kalinič  30.000 Peněžní dar 
Kočnarová 12.000 Peněžní dar 
Česká skupina 10.000 Peněžní dar 
   
   
     
     
   
     
Celkem 618.551  
 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2024 využila všechny.  



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 9/10 

Z předchozích let nezůstaly nevyužité dary.  
 
 
III.13. Poskytnuté dary 

Nadační fond poskytl v účetní období několik nepeněžních darů FN Brno na vybavení přístroji 
a pracovišť v celkové výši 987.757,98 Kč.  
 
Příjemce daru Částka Komentář 
FN Brno 653757,98 19 protokolárně předaných darů 
NF pro nemocné s poruchami 
krevního srážení 

330.000,00 Dar za polupráci při organizaci BHD 

Pan Šváb 4.000,00 Dar za odběr plazmy 
   
   
   
   
   
 
 
III.14. Veřejná sbírka 

Organizace nemá ve svém statutu povolení pořádat veřejnou sbírku, takže ji ani 
nezorganizovala. 
 
III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2024 organizace vykazuje po zdanění ztrátu ve výši 1.719.895,13 Kč. Základ daně z 
příjmu před jeho snížením dle aktuálního znění zákona č. 586/1992, §20 odst. 7 a 8 ZDP o 
30 %-ní násobek součtu výsledku hospodaření zapsaného na ř. 10 daňového přiznání a 
obdržených darů (ř. 110), sníženého o výdaje neuznané jako daňově účinné (ř. 40) a sníženého 
o přípustnou částku darů (max. 10 %) poskytnutých FN Brno činí po zaokrouhlení 1.416.000 
Kč a byl zdaněn aktuální 21 %ní sazbou daně z příjmů. 
 
Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2024 použita na úhradu provozních 
výdajů organizace na nepodnikatelské účely v souladu se zakladatelskou listinou. 
 
 
III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 

Do ekonomiky nadačního fondu se plnou měrou promítla neutěšená ekonomická situace státu. 
V důsledku prudkého nárůstu cen všech vstupů i u potenciálních a tradičních dárců výrazně 
poklesl objem přijatých darů.  Situace se neustále vyvíjí a vedení Nadačního fondu není v 
současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady těchto událostí na 
organizaci v dalším období. Nicméně vedení Nadačního fondu zvážilo potenciální dopady výše 



POMOC LIDEM S LEUKÉMIÍ nadační fond 
 

Strana 10/10 

uvedených událostí na své aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad 
nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu, byla účetní závěrka k 31.12.2024 zpracována se 
zapracováním předpokladu, že organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  
 
 
 
 
V Brně dne 23.3.2025   
 
 
 
Sestavil: Mgr. Leo Valenta - odpovědný za vedení účetnictví   
 
 
 
Statutární orgán: MUDr. Zdeněk Král, CSc. - předseda správní rady 
                            Jitka Firešová - místopředsedkyně správní rady  
 



1

8)

9)

ODDÍL

1)
6)

2)

1)

1)

1)

11

1 7)

2)

1)

10)



ODDÍL

8)
3 3

208)

308)

40

50

618)

628)

63

65

70

100

101

1098)

1108)

1118)

1128)

120

130

1408)

150

1608)

1618)

1628)

163

165

170

2



12

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

6

4

3

2

1

5

7

8

9

10

11

X X



13

148)

15

16

178)

18

2

1

3

4

5

6

7

8

9

12

19

20

218)

22

23

24

10

11

4

X X

X X



298)

5

26

25

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

0 1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

7

8



6

1

2

3

4

59) 1 1

1

2

18)

29)

39)

5

4

1

2

0 1 2 3 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

X

X

X

X

X

X

X X



340

3199)

320
3105)

330 5)

360
P

260 5)

270
5

230 5)

2408)

241

242

243

250
5

200

3)

201 3 4)

2108) 3)5)

220 5

3)

7

3318) 5)

332

333

334

335

100

300 5)

301

310 5)

280

290
100



8

ODDÍL

ODDÍL

1

2

3

4

5

6

1

28)

ODDÍL

38)

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

P

10

11


	V. Závěr

